
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JV- С / JU'J! 3
с. Солонешное

Г О размере пособия на погребение]

Во исполнение Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и 
компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и 
приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О 
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2023 году»,

1. Установить предельный размер социального пособия на погребение, с 
учетом ранее проведенной индексации предельного размера указанной 
выплаты по Солонешенскому району на 2023 год в размере 7793,48 рублей, с 
применением районного коэффициента 15 % -  8962,50 рублей (Приложение

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 
порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
4. Постановление Администрации Солонешенского района Алтайского края 

от 31.01.2022 № 32 «О размере пособия на погребение» считать утратившим 
силу с 01.02.2023 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

!)•

Глава района А.С. Воронов



Приложение 1 
к постановлению Администрации района 

от « 3 /»  о /  2023 № £

Перечень .
прейскуранта цен на ритуальные услуги 

по Солонешенскому району

№
п/п

Наименование
услуги

Цена без 
районного 
коэффициента, в 
рублях

Цена с 
районным 
коэффициентом, 
в рублях

1 Оформление документов, 
необходимых для 
погребения

бесплатно бесплатно

2 Предоставление и 
доставка гроба и других 
предметов, необходимых 
для погребения

3405,75 3916,61

3 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий)

2408,19 2769,42

4 Погребение (кремация с 
последующей выдачей 
урны с прахом)

1979,54 2276,47

Итого 7793,48 8962,50


